Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-Pi,
http://www.seduc.pi.gov.br

OFÍCIO SEDUC-PI/GAB N 41/2026

Excelentíssimo Senhor
Wilson Brandão
Deputado

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ- SEDUC-PI
GABINETE DO SECRETÁRIO - SEDUC-PI

E-mail: 1secretariaalepi2020@gmail.com

A

Assunto: Esclarecimentos acerca de solicitação de quadra poliesportiva no CETI Adamir Leal.

Referência: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo SEl n 00011.086489/2025-36

consideração.

sei!

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-o e em atenção ao Ofício N9 242/2025 (0021721454), por meio do qual o
Deputado Estadual Wilson Nunes Brandão encaminha requerimento de autoria do Deputado Francisco

Limma, solicitandoa adoção de providências para a realização da construção de uma quadra poliesportiva
no CETI Adamir Leal, localizado no município de Teresina--PI.

assinatura
eletrónica

Informamos que a referida solicitação será devidamente analisada, observando-se os
critérios legais e administrativos aplicáveis

Teresina(PIJ), 12 de janeiro de 2026

Sem mais para o momento, na oportunidade manifestamos votos de estima e

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Rodrigo Torres de Araújo Lima

Secretário de Estado da Educação do Piauí

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO TORRES DE ARAUJO LIMA - Matr.443549-4,
Secretário de Estado da Educação, em 13/01/2026, às 17:26, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Cap. l, Art. 14 do Decreto Estadual n 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

HA autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https:l/sei.pi.gov.br/seicontrolador externo.phR?
acao=documento_conferir&id argao acesso externo=0, informando o código verificador
0021916796 e o código CRC DAD8DDF9.

Processo SEl: 00011.086489/2025-36 Documento SEl: 0021916796

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }